
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1145 DEL 15/12/2017

Settore  AGRICOLTURA AGRITURISMO

OGGETTO:  ADEGUAMENTO/INTEGRAZIONE  DELLE  TARGHE  E  TABELLE 
INFORMATIVE ESISTENTI PRESSO L'ISTITUTO "N.STRAMPELLI": AFFIDAMENTO 
DIRETTO ALLA DITTA TECNOGRAFICA.EU DA  LONIGO. CIG ZB22155235.

IL DIRIGENTE

Premesso che:
con Deliba del Consiglio Provinciale n. 48 del 20/12/2016 e stato approvato  l' accordo per 

la  realizzazione  di  un  Polo  di  Ricerca  Interistituzionale,  presso  l'Istituto  di  Genetica  e 
Sperimentazione  Agraria  “  N.  Strampelli”  di  Lonigo,  dedicato  alle  varietà  locali  di  cereali, 
sottoscritto in data  7 febbraio 2016  tra la Provincia di Vicenza, il CREA, la Fondazione Studi 
Universitari di Vicenza-FSU e il Comune di Lonigo;

con il comodato sottoscritto in data 25 /07/2017, la Provincia di Vicenza ha concesso in uso 
al  CREA una  parte  di  Uffici,  Laboratori  e  Terreni  dell'Istituto  di  Genetica  e  Sperimentazione 
Agraria “N. Strampelli” di Lonigo per il nuovo servizio di Certificazione Sementi;

in  data  02/10/2017  è  avvenuto  il  trasferimento  del  personale  C.R.E.A.  presso  l'Istituto 
medesimo ed immediatamente ha preso avvio il servizio di Certificazione e Controllo Sementi;

il C.R.E.A. ha provveduto ad installare targhe e tabelle informative/indicative, esterne ed 
interne ai fabbricati, utili per gli utenti del Servizio di Certificazione e Controllo Sementi; 

presso l’Istituto di Genetica e Sperimentazione Agraria “ N. Strampelli” di Lonigo viene 
attuato  il  programma  PSR  del  veneto  2014-2020  –  Misura  10/2  azione  1  “Interventi  di 
conservazione  e  uso  sostenibile  delle  risorse  genetiche  in  agricoltura”-  BIONET 2017-2022  - 
D.G.R. n. 947 del 28/07/2015;

Considerato che gli Accordi anzidetti hanno comportato una nuova riorganizzazione degli 
spazi  dedicati  ai  vari  servizi  che  si  effettuano  presso  il  complesso  dell'Istituto  di  Genetica  e 
Sperimentazione Agraria “N.Strampelli”;

Vista la necessità di un adeguamento/integrazione delle targhe e tabelle informative esistenti 
al fine di rendere più esaustive le indicazioni all'esterno ed all'interno del complesso “ Provincia di 
Vicenza  –  Istituto  di  Genetica  e  Sperimentazione  Agraria  “N.  Strampelli”   per  gli  utenti  che 

copia informatica per consultazione



usufruiscono  dei  servizi  della  Banca  del  Germoplasma,  delle  Prove  Parcellari  e  del  Servizio 
Fitopatologico per il Verde pubblico;

Tenuto conto del parere favorevole del consigliere competente in materia, si è ritenuto di 
compiere una indagine di mercato al  fin  di verificare la disponibilità delle ditte  a compiere un 
sopralluogo e produrre un'offerta per l'adeguamento/integrazione delle targhe e tabelle informative 
esistenti presso l'Istituto di Genetica e Sperimentazione Agraria “N. Strampelli”;

Rilevato  che  l'unica  ditta  disponibile  e  che  ha  effettuato  un  sopralluogo per  stilare  una 
precisa e dettagliata  proposta di offerta è stata la  Tecnografica.eu da Lonigo ;

Preso atto che la medesima ditta ha eseguito la fornitura ed installazione di tutte le tabelle 
informative per conto del C.R.E.A. e quindi in grado di offrire un servizio uniformando le misure ed 
il materiale;

Vista l'offerta per la fornitura ed installazione di complessivi 10 articoli di varie misure  e 
forme, come da allegato A), pervenuta dalla ditta Tecnografica.eu pari ad Euro 849,00 oneri fiscali 
esclusi;

Accertato che la ditta Tecnografica.Eu da Lonigo è conosciuta per la sua affidabilità e che 
l'importo offerto è ritenuto congruo in relazione agli interventi da eseguire;

Atteso che la spesa si preannuncia inferiore ai 1.000,00 euro e che pertanto non si rende 
obbligatorio il ricorso al Mepa, ai sensi e per gli effetti della Legge di Stabilità 2016 (art. 1 comma 
502 della Legge 208/2015, che modifica l'art. 1 comma 450 della Legge 296/2006);

Ritenuto di affidare alla ditta Tecnografica:eu – Via Lord Baden Powwell, 15 -36045 Lonigo 
P.I.  03957450244  l'adeguamento/integrazione delle  targhe e  tabelle informative esistenti  presso 
l'Istituto di Genetica e Sperimentazione Agraria “N. Strampelli” per € 1.035,78 oneri fiscali inclusi, 
come indicato nell'offerta allegato A) parte integrate del presente provvedimento;

Vista la Legge n. 208/2015;

Visto l'art. 36 del D.Lgs. 50/2016;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.25 del 17/07/2017 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019;

Visto  che  con  Decreto  Presidenziale  n.  65  del  01/08/2017  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2017/19;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

copia informatica per consultazione



1. Di affidare alla ditta Tecnografica:eu – Via Lord Baden Powwell, 15 -36045 Lonigo  P.I. 
03957450244  l'adeguamento/integrazione delle targhe e tabelle informative esistenti presso 
l'Istituto di Genetica e Sperimentazione Agraria “N. Strampelli” per € 1.035,78 oneri fiscali 
inclusi, come indicato nell'offerta allegato A) parte integrate del presente provvedimento.

2. Di  impegnare  la  spesa  complessiva  di  Euro  1.204,20  oneri  fiscali  alla  missione  16 
Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca, programma 01, sviluppo del settore agricolo e 
del sistema agroalimentare, Istituto di Genetica, articolo 320 - oneri di sperimentazione e 
prestazioni  da  terzi,  del  bilancio  2017  imputandola  come  da  cronoprogramma  sotto 
riportato.

3. Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2017 - € 1.035,78 1° - 2017 - € 1.035,78 

2° - 2018 - € 2° - 2018 - € 

3° - 2019 - € 3° - 2019 - € 

Totale € 1.035,78 Totale € 1.035,78 

4. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

5. Di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 15/12/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(BAVARESCO ROBERTO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Angelo Padovan.

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1145 del 15/12/2017

Settore  AGRICOLTURA AGRITURISMO

Proposta N° 1375 / 2017

OGGETTO:  ADEGUAMENTO/INTEGRAZIONE  DELLE  TARGHE  E  TABELLE 
INFORMATIVE ESISTENTI PRESSO L'ISTITUTO "N.STRAMPELLI": AFFIDAMENTO 
DIRETTO ALLA DITTA TECNOGRAFICA.EU DA  LONIGO. CIG ZB22155235.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 115 del 2018

Diversamente  da  quanto  previsto  in  determina  la  corretta  imputazione  è  stata  effettuata 
nell’esercizio 2018.

Vicenza, 18/12/2017

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1145 DEL 15/12/2017

Settore  AGRICOLTURA AGRITURISMO
Proposta N° 1375 / 2017

OGGETTO:  ADEGUAMENTO/INTEGRAZIONE  DELLE  TARGHE  E  TABELLE 
INFORMATIVE ESISTENTI PRESSO L'ISTITUTO "N.STRAMPELLI": AFFIDAMENTO 
DIRETTO ALLA DITTA TECNOGRAFICA.EU DA  LONIGO. CIG ZB22155235.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 19/12/2017

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


